COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell’Aquila
- Medaglia d'argento al valor civile -
Piazza della Liberta, 1 — Tel.: 0863 — 90.83.00 Fax: 0863 — 99.54.12

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNIC O

N. 227 OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI NELLA
FRAZIONE DI TUFO FRAZIONE DEL COMUNE DI CARSOLI
AFFIDAMENTO PRESTAZIONI PROFESSIONALI AL GEOM. MILAI
DATA 05.07.2012 ROSSANO CON STUDIO IN CARSOLLOTTO CIG: 0112851795

L'annoduemiladodici il giorno cinque del mese diuglio nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premessoche ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs./260 e dell'art. 8 e seguenti del
C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco in data 24.01.20ha, attribuito al sottoscritto l'incarico di
Responsabile del Servizio Tecnico, per I'eserdizicorso;u

Atteso che con decreto del Ministero dell’interno del #icembre 2011, in corso di
pubblicazione in G.U., che ha disposto il rinvio3al marzo 2012 del termine per la deliberazione
del Bilancio di Previsione 2012 degli enti locali;

Dato atto che con comunicato del 6 marzo 2012 il conilagquater dell’articolo 29 del
decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunia tdge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14,
ha previsto che il termine per la deliberazione ldkencio di previsione per I'anno 2012 da parte
degli enti locali e’ differito al 30 giugno 2012.

Ricordato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 26@0, si intende automaticamente
autorizzato sino a tale data I'esercizio provvigbrevidenziando chéin tale periodo possono
essere effettuate, per ciascun intervento, spesenisura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previstell'ultimo bilancio definitivamente approvatocon esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla leggeom suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi 0 comunque spese necessarie ad evit@reiano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all'ente;

Dato atto che, in relazione al disposto dell'art. 1081 &. Lgs. 267/2000, la G.C. con
deliberazione n. 87 del 01.09.2010, individuavairgierventi di Bilancio affidati alla gestione del
Responsabile del Servizio, per gli effetti di culfaat. 183 comma 8 ed art. 185 del D. Lgs.
267/2000;

Dato atto altresi che, con deliberazione della GiuntanGnale n. 03 del 17.01.2011, é stata
disposta nelle more dell’approvazione del bilanad previsione per [l'esercizio 2011,
'assegnazione provvisoria delle risorse rifedtd stanziamenti definitivi 2010, sia per la gest
di competenza che dei residui;

Ricordato che:

= con determina del Responsabile del Servizio Tecni@20 del 22.11.2004, veniva affidato

I'incarico della redazione del progetto prelimingex la ‘Realizzazione di un parco giochi e
sistemazione della viabilita nella frazione di Tufal professionista ing. Pierangelo
D’Antonio, con studio in Roma alla Via Sighele Soipcivico 39, Partita 1.V.A.
11774441007,

= con delibera di Giunta Comunale n. 049 del 05.0820si approvava il Progetto

Preliminare per Realizzazione di un parco giochi e sistemazionda déhbilita nella
frazione di Tufty redatto dal professionista incaricato Ing. Pigielo D’Antonio per un
importo complessivo pari ad € 156.000,00#;



= con determina del Responsabile del Servizio Tecnid95 del 16.08.2005, veniva affidato
lincarico della redazione del progetto definitivogsecutivo, Direzione lavori,
Coordinamento della sicurezza in fase di progeaitazied in fase di esecuzione, Contabilita
e Misura dei lavori al professionista ing. Pierdnd® Antonio, con studio in Roma alla Via
Sighele Scipio civico 39, Partita I.V.A. 1177444790

= con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 19.0628i0approvava il progetto definitivo
dell'intervento denominato “Realizzazione di unqmagiochi e sistemazione della viabilita
in Tufo” per un importo complessivo pari ad € 1B9RMO#, ripartito in € 86.200,75# per
l'intervento del parco giochi ed € 69.799,25# petérvento alla viabilita, entrambi redatti
dal professionista incaricato ing. Pierangelo D@mb;

= con delibera di Giunta Comunale n. 09 22.02.200Aamirovava il progetto esecutivo
dell'intervento denominato “Realizzazione di unqmagiochi e sistemazione della viabilita
in Tufo” per un importo complessivo pari ad € 1B9RMO#, ripartito in € 86.200,75# per
I'intervento del parco giochi ed € 69.799,25# petérvento alla viabilita, entrambi redatti
dal professionista incaricato ing. Pierangelo D@mo;

= con determina del Responsabile del Servizio Tecmc®&69 del 20.12.2007, venivano
approvati i bandi di gara ed al contempo indettgdea ad evidenzia pubblica, dal quale si
evinceva il seguente quadro economico:

n. descrizione
A.l Importo Lavori a base di gara| € 53 328,78
A2 Qneri per la sicurezza 5 %
' circa € 2 615,0p
A Importo Totale Lavori € 55 943,87
B Somme a disposizione
B.1 IVA 10% (A) € 5 594,30
B.2 Riliev!, _ac_cer_tamenti,
' indagini (iva inclusa) € 2 585,76
B3 Allacci ai pubblici servizi
' (iva inclusa) € 360,00
B.4 Spese Techiche € 12 397,48
B.5 Prestazioni 494/96 € 3 906,59
B.6 IVA 20% (B.4+B.5) € 3 260,81
Accantonamento di cui
B.6 all'art. 92 c. 5 D.Igs. 163/06
s.i.em. (2% di A) € 1118,88
B.7 Imprevisti (iva inclusa) € 1 032,98
Totale somme a disposizione € 30 256,89
Totale Complessivo € 86200,75

= con determina del Responsabile del Servizio Tecmcdd22 del 18.01.2008, veniva
nominata la commissione di gara;

= con delibera di Giunta Comunale n. 27 del 20.03828lCapprovavano i verbali di gara del
14.02.2008 e 15.02.2008 ed al contempo si aggivadied'impresa GENEREDIL s.c.a.r.l.
con sede in Anagni (FR) in Localita Osteria deltanfana, snc Partita IVA 02245900606, i
lavori di “Realizzazione di un parco giochi nella frazioneTdifd, con il ribasso del
22,294%, ne riviene il seguente quadro economico:

n. descrizione
A.l Importo Lavori ribasso 22,294% € 41 439,6

)




A.2 Oneri per la sicurezza 5 % circa € 2 615,09

A Importo Totale Lavori € 44 054,75

B Somme a disposizione

B.1 IVA 10% (A) € 4 405,47
Rilievi, accertamenti, indagini (iva

B.2 inclusa) € 2 585,76

B.3 Allacci ai pubblici servizi (iva inclusa) € 360,00

B.4 Spese Techiche € 12 397,48

B.5 Prestazioni 494/96 € 3 906,59

B.6 IVA 20% (B.4+B.5) € 3 260,81
Accantonamento di cui all’art. 92 ¢c. b

B.6 D.lgs. 163/06 s. i. e m. (2% di A) € 1118,88

B.7 Imprevisti (iva inclusa) € 1 032,98

B.8 Economie di gara (iva inclusa) € 13 078,08

B.9 Totale somme a disposizione € 42 146,01
Totale Complessivo € 86 200,75

= con delibera di Giunta Comunale n. 46 del 15.09260approvava la perizia di variante e
suppletiva dell'intervento denominato “Realizzazgodi un parco giochi e sistemazione
della viabilita in Tufo” per un importo complessiyari ad € 156.000,00#, ripartito in €
86.200,75# per l'intervento del parco giochi ed9€789,25# per l'intervento alla viabilita,
entrambi redatti dal professionista incaricato Rigrangelo D’Antonio;

n. descrizione

Al Importo Lavori ribasso 22,294% € 41 439,66

A.2 Oneri per la sicurezza 5 % circa € 2 615,09
Lavori Perizia di Variante (00. sicurezzal

A.3 inclusi) € 7 996,97

A Importo Totale Lavori € 52 051,72

B Somme a disposizione

B.1 IVA 10% (A) € 5 205,1)f
Rilievi, accertamenti, indagini (iva

B.2 inclusa) € 3 994,58

B.3 Allacci ai pubblici servizi (iva inclusa) € 360,00

B.4 Spese Tecniche € 12 397,48

B.5 Prestazioni 494/96 € 3 906,59

B.6 IVA 20% (B.4+B.5) € 3 260,81
Accantonamento di cui all'art. 92 ¢. 5

B.6 D.lgs. 163/06 s .i. e m. (2% di A) € 1118,88

B.7 Imprevisti (iva inclusa) € 3 905,5P

B.8 Economie di gara (iva inclusa) € -

B.9 Totale somme a disposizione € 34 149,08
Totale Complessivo € 86 200,7b

Dare atto che la spesa e coperta con mutuo della Caepasiti e Prestiti posizione n.
4493916/00 concesso in data 26.07.2006 denomiaicd, Verde Pubblico” di importo pari ad €
156.000,00#;

Atteso che in data 09.12.2011 é stata acquisita la nai p. 11573, inviata dall'impresa
GENEREDIL s.c.a.r.l. con sede in Anagni (FR) in &lta Osteria della Fontana, snc Partita IVA
02245900606, con la quale trasmette la fatturatnd@ 29.11.2011, relativa allo stato finale



dell'intervento denominato “Realizzazione di un qmargiochi nella frazione di Tufo”, per un
importo pari ad € 1.767,19# oltre IVA come per legger un importo complessivo pari ad €
1.943,91#;
Visti gli atti contabili redatti dal professionista imicato ing. Pierangelo D’Antonio, con studio
in Roma alla Via Sighele Scipio civico 39, Parlitd.A. 11774441007, inviati in data 11.06.2012
ed acquisiti al prot. n. 5600 del 13.06.2012, relatlo Stato Finale, ovvero:
Relazione Stato Finale;
Computo Consuntivo;
Elenco Prezzi;
Libretto delle Misure;
Sinottico Comparativo;
Certificato di Pagamento n. 02 Stato Finale;
Registro di contabilita;
Sommario registro di contabilita;
ne riviene il seguente quadro economico:

A R R R

n. descrizione
A.l Importo Lavori ribasso 22,294% € 41 439,66
A.2 Oneri per la sicurezza 5 % circa € 2 615,09
Lavori Perizia di Variante ribassati
A.3 22,294% (oo. sicurezza inclusi) € 7 996,9V
A Importo Totale Lavori € 52 051,72
B Somme a disposizione
B.1 IVA 10% (A) € 5 205,17
B.2 Rilievi, accertamenti, indagini (iva inclusa) € 3 994,58
B.3 Allacci ai pubblici servizi (iva inclusa) € 360,00
B.4 Spese Tecniche € 12 397,48
B.5 Prestazioni 494/96 € 3906,59
B.6 IVA 20% (B.4+B.5) € 3 260,81
Accantonamento di cui all'art. 92 c. 5
B.6 D.lgs. 163/06 s.i. e m. (1,02% di A) € 530,98
B.7 Imprevisti (iva inclusa) € 4 493,47
B.8 Economie di gara (iva inclusa) € -
B.9 Totale somme a disposizione € 34 149,08
Totale Complessivo € 86 200,75

Atteso che a norma della vigente legislazione, € necesparcedere alla redazione di idoneo
tipo di frazionamento al fine di concludere I'iespropriativo dell’opera in oggetto;

Dato atto che questo Ente pur avendo personale iddieecedazione di tali atti, non & dotata
di mezzi per il rilevamento delle aree oggettospreprio;

Acquisito in data 03.07.2012 al prot. n. 6287, il preventiNegpesa inviato dal professionista
geom. Rossano Milani con studio in Carsoli (agla allia Roma civico 62, Partita IVA
01666540669, per un importo pari ad € 1.300,00# d\tA e Cassa Geometri 4%, per un importo
complessivo pari ad € 1.635,92#;

Ritenuto opportuno informare questo Ente in merito alla caé® introduzione in mappa della
sagoma della sede della Pro Loco gia sede dell@asdella frazione di Tufo, il professionista nel
preventivo su indicato ha previsto una somma € 400,00#, al fine di introdurre la sagoma e
procedere all'accatastamento della stessa,;

Dato atto che gli affidamenti in parola essendo di importtetiore ad € 20.000,00#, possono
essere conferiti mediante affidamento diretto,eaiss del combinato disposto degli artt. 91, comma
2 e 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006;



Dato atto che tale combinato normativo € avvalorato nellaeDeinazione Autorita per la
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servieiforniture n. 4/2007 del 29 marzo 2007.
Dato atto che la spesa trova copertura fra i residgoana disposizione sul mutuo Cassa
Depositi e Prestiti posizione n. 4493916/00;
Precisatq ai sensi dell’ art. 192 del decreto legislativ@67/2000, che:
a) il fine che il contratto intende perseguire € laalimazione di prestazioni
professionali;
b) le modalita di scelta del contraente, data l'urgemz I'esiguita dell'importo, e
I'affidamento diretto ai sensi dell’'art. 125 comiihdel D. Lgs. 163/2006;
c) la forma contrattuale sara quella della sottosmneidel preventivo;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Quateudi Contabilita;
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti ¢ali approvato con D. Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti apjato con delibera C.C. n. 35/2002;
Visto il R.D. n. 827/1924;
Visto il D. Lgs. n. 163/06 s.i. e m.;

DETERMINA

approvare il preventivo di spesa inviato dal professionist@m. Rossano Milani con studio in
Carsoli (aqg) alla Via Roma civico 62, Partita IVA@56540669, in merito alla redazione di tipo di
frazionamento e mappale delle aree destinate @ ggochi nella frazione di tufo e della ex scuola
ora sede della locale Pro Loco, per un importo par€ 1.700,00# oltre IVA 21% e Cassa Geometri
4%, per un importo complessivo pari ad € 2.139,28#;

affidare al professionista geom. Rossano Milani con studi€arsoli (aq) alla Via Roma
civico 62, Partita IVA 01666540669, la redazionetido di frazionamento delle aree destinate a
parco giochi nella frazione di tufo, del mappaleekativo accatastamento della ex scuola ora sede
della locale Pro Loco;

impegnare la somma di € 2.139,28#, IVA 21% come per leggeassa Geometri 4% inclusi,
necessari per il servizio su indicato;

dare atto che la spesa e coperta con mutuo della Caspasiti e Prestiti posizione n.
4493916/00 concesso in data 26.07.2006 denomiaicd, Verde Pubblico” di importo pari ad €
156.000,00%#;

imputare la spesa sul capitolo 28509 del redigendo bilaB6it2, gestione residui 2006;

dare atto che lo scrivente ufficio, ha provveduto allarifica in ordine alla regolarita
contributiva (DURC) della predetta impresa;

dare atto altresi che I'impresa ha presentato appabdhiarazione in merito alla tenuta di
conto corrente dedicato per pagamenti afferembiitratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010
e ss. mm.;

La presente determinazione, avra esecuzione dagupdsizione del visto di regolarita
contabile e I'inserimento nella raccolta, di cdieat. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai fini della pubblicita degli atti e della trasgarza amministrativa, sara pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, unitamente alla relad@ecumentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i consegustgmpimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Ing. Quinto D’Andrea



Visto di regolarita contabile  IMP. N. 1335 @31.07.2006

A norma dell'art. 150 — comma 1 ed art. 151, delL@s. 267/2000, si attesta la copertura
finanziaria.

Carsoli li 20.07.2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOIRANZIARIO

f.to D.ssa A.BfAndrea

Prot. n. 8345 del 12.09.2012

La presente determinazione viene trasmessa ogqi

M All'Albo Pretorio

M All'ufficio di Segreteria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Ing. Quinto D’Andrea

La presente determinazione é stata pubblicatst@il'Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al

Carsoli li

IL RESPONSABILE DELLE PUBBCAZIONI




LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contdbe fiscali degli atti pervenuti;
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento gnecede:

» sono state redatte in carte intestata delle digeitrici e riportano l'indicazione del
codice fiscale;

» sono regolari agli effetti dell'l.V.A. e/o dellasta di quietanza,

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'iegmo;

AUTORIZZA

I'emissione del mandato di pagamento di € a favore delle Ditte creditrici come
sopra identificate, sull'intervento n. I'dsércizio finanziario (impegno n.
anno ).

Dalla Residenza Comunale, li

IL FUNZIONARIO RESP@NWBILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D’Andrea

Emesso mandato n. in data

IL CONTABILE



